
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo  

č. Objednatele 03004249325 
č. Zhotovitele 103/2025 

SMLUVNÍ STRANY     
                  
Objednatel:   Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:  Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu 

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 
9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022 

 IČ:   00290629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení: ČNB, KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  94-716711/0710 (ČNB) 
329711/0100 (KB a. s.) 

  Telefon:  568 896 100 
(dále jen „Objednatel“, anebo též „Zadavatel“) 
 
Zhotovitel:  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
                      Se sídlem:  Mlýnská 68, 602 00 Brno 
  Zastoupen:   jednatelem Ing. Vilémem Hurytou, prokuristou 
  IČ:   25317628 

DIČ:   CZ25317628 
  Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  250048621/0100 
Telefon:  720 955 524   

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavírají ke smlouvě o dílo (č. objednatele 03004249325, č. zhotovitele 103/2025), uzavřené 
dne 10.11.2025 (dále jen „smlouva o dílo“) tento dodatek č. 1: 
 

I. 
 

V průběhu realizace díla vznikly na díle změny, které byly projednány a odsouhlaseny 
objednatelem, zhotovitelem a technickým dozorem stavebníka. Rozsah díla specifikovaný v 
soupisu prací se mění; v důsledku upřesnění skutečného zaměření jsou původní plošné 
výměry nahrazeny skutečnými hodnotami, a současně jsou některé naceněné práce, které 
nebyly realizovány z důvodu dohody smluvních stran, z rozsahu díla vypuštěny a zrušeny. 
 

II. 
 
Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 03004249325, 
č. zhotovitele 103/2025 uzavřené dne 10. 11. 2025 takto: 
 

V článku VI – Cena za provedení díla a platební podmínky, odst. 1 se dosavadní text 
ruší a nahrazuje tímto textem: 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy (dílo) je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě cenové nabídky Zhotovitele, kterou Zhotovitel předložil na základě požadavků 
Objednatele a činí celkem: 



 

 
 
 Cena bez 

DPH Kč 

DPH 21 % Kč* Cena vč. DPH 

Kč 

Cena dle SOD v Kč 
Cena změn víceprací a méněprací  
(příloha č. 1) 
 

1.309.570,00 
-207.224,00 

 

275.009,70 
-43.517,04 

 

1.584.579,70 
-250.741,04 

 

Cena díla celkem 1.102.346,00 231.492,66 1.333.838,66 

 
Slovy (cena Kč vč. DPH): jedenmiliontřistatřicettřitisícosmsettřicetosm korun českých 66/100 

 
 

DPH v době uzavření smlouvy činí 21 %. DPH a cena vč. DPH bude vyčíslena se 
zaokrouhlením na 2 desetinná místa. DPH bude účtována dle platného zákona o dani z 
přidané hodnoty v zákonné výši. 

Předmět smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti a tak Objednatel nejedná jako 
osoba povinná k DPH (§ 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb.). Na předmět smlouvy nebude 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad včetně DPH 

III. 
 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti 

dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – položkový rozpočet změn.  
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. 
5. Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude podepsán kvalifikovaným certifikátem pro 

elektronický podpis nebo zaručený elektronický podpis osobami, které jsou oprávněny 
jednat jménem smluvních stran. 

6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

7. O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke shora citované smlouvě o dílo rozhodl Miloš Hrůza na 
základě čl. 9, odst. 9.3 Organizačního řádu Městského úřadu Třebíč. 

 
 
                                       
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
  
 
 
 
_______________________     ________________________ 
 Miloš Hrůza       Ing. Vilém Huryta 
 místostarosta       prokurista 
 
 



Příloha č. 1 
 
k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo číslo objednatele 03004249325, č. zhotovitele 103/2025 na 
akci „Bazén ZŠ Bartuškova Třebíč – sanace stropu a průvlaků“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
  
 
 
 
_______________________     ________________________ 
 Miloš Hrůza       Ing. Vilém Huryta 
 místostarosta       prokurista 

 
 



 
 
 
 

     

  Specifikace materiálu a prací         

  popis činností jednotky počet jedn.cena cena celkem 

1 
lešení Peri up po celé ploše, současně bude 
sloužit jako podpěrná skruž stropu m2 -10,0 1260 -12 600,0 Kč 

2 osekání omítky m2 -10,0 580 -5 800,0 Kč 

3 obsekání zkorodované výztuže bm 27,0 370 9 990,0 Kč 

4 otryskání VVP 2500 bar m2 -10,0 580 -5 800,0 Kč 

5 migrující inhibitor koroze m2 -10,0 460 -4 600,0 Kč 

6 
nástřik sanační maltou R4 pro zvýšení krytí 
(var. Opravy B) m2 -10,0 1750 -17 500,0 Kč 

7 finální cementová stěrka (var. Opravy A) m2 -10,0 680 -6 800,0 Kč 

8 ochranný nátěr proti chloridům m2 -196,0 375 -73 500,0 Kč 

9 
přesun vybouraných hmot, odvoz do 
kontejneru t 2,7 2750 7 425,0 Kč 

10 odvoz na skládku, poplatek t 2,7 1430 3 861,0 Kč 

11 
injektáž krajních dutin (var. Opravy C) cena 
za navrtaný vstup ks -180,0 380 -68 400,0 Kč 

12 injektážní malta nesmrštivá l -500,0 67 -33 500,0 Kč 

13      

14      

  Celkem bez DPH        -207 224,0 Kč 

 Celkem včetně DPH         -250 741,04 Kč 

 

 
Poznámka: antikorozní nátěr je zahrnut v 
ceně 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 


